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Ve středu 8. března 2023 se konala
beseda občanů se starostou obce Lu-
bošem Železným. Setkání proběhlo
v klidné neformální atmosféře v Obec-
ním domě. Díky tomu bylo více času
na diskusi a zodpovězení dotazů než
například při zasedání zastupitelstva
obce.

V úvodu pan starosta zopakoval 
informace o projektu a nákladech na 
přestavbu bývalého kina, dnešního
Obecního domu. Dále se věnoval pro-
jektům které nás čekají v tomto a násle-
dujících letech:

Rekonstrukce ulic na Baštách
Zastupitelstvo aktuálně schválilo za-

dání veřejné zakázky na rekonstrukci
části ulic Dukelských hrdinů a Pod Dra-
hou. Celkově bude za dva roky investo-
váno cca 14 milionů Kč. Cena se soutěží
jako celek ve výběrovém řízení. Předpo-
kládá se, že v tomto roce bude rekon-
struována ulice Dukelských hrdinů
a v příštím Pod Drahou a část ulice Hu-
dečkova. Bude ale také záležet na zho-
toviteli, jaký postup zvolí. 

Dukelských hrdinů: Povrch komuni-
kace bude asfaltový. Součástí staveb-
ních úprav je rekonstrukce stávajících
chodníků a sjezdů k nemovitostem,
které budou nově provedeny z betonové
dlažby. Součástí stavebních úprav je re-
konstrukce stykové křižovatky s ulicí
Aloise Jiráska, která bude nově jako
zvýšená křižovatka. 

V ulici Pod Drahou dojde ke kom-
pletní výměně povrchu na asfalt. Ulice
bude jednosměrná v úseku od Uli-
čky po Hudečkovu. Rekonstrukce bude
včetně chodníků a veřejného osvětlení.
U dřevěného křížku bude vybudována
miniokružní křižovatka o průměru 16 m.
Rekonstrukce bude až do úrovně od-
bočky ulice Ke Kamenci.

Rekonstrukce a dostavba 
Základní a mateřské školy 

Rekonstrukce je naplánována do tří
etap. První a druhá etapa se uskuteční
v letech 2024 až 2025 a bude spočívat
v dostavbě hlavní budovy o nové
učebny ZŠ. Následovat bude bourání
nevyhovující budovy Chanos a na jejím
místě vznikne nový vstup do školy,
šatny a hlavně tři nové učebny pro
mateřskou školu. Třetí etapu předsta-
vuje výstavba nové tělocvičny.

Dalším stavebním projektem v tomto
roce bude dostavba zázemí sběrného
dvora. Zde vznikne nová betonová plo-
cha pro rozšíření místa a hlavně novo-
stavba garáže pro obecní techniku
a elektroodpad. Projekt byl aktuálně
vysoutěžen a celková investice bude
3,68 milionu Kč.

Během setkání dostali občané také
informaci ohledně projektů soukro-
mých investorů, kteří plánují výstavbu
domů v naší obci. Jedná se o lokalitu
v bývalém JZD nazvanou „Nový dvůr”
a výstavbu v lokalitě „V Desátku”
u nadjezdu. Jedná se o soukromé in-
vestiční akce, ale obec se k projektům
vyjadřuje a schvaluje záměr. S tím také
souvisí probíhající změna č. 2 územ-
ního plánu obce.

Děkujeme všem za účast. Podobné
setkání plánuje pan starosta na pod-
zim nebo nejpozději znovu na jaře
příštího roku.

Dále uvádíme dotazy, které padly na
setkání se starostou se zkrácenou od-
povědí: 

Co je s areálem bývalé Kary a co se
tam bude výhledově dít? 

Areál po podniku Ais zakoupil sou-
kromý investor, který plánuje výstavbu
bytů a zařízení v režimu některé sociální
služby. O záměru jedná s obcí. Co přes-
ně vznikne se bude ještě upřesňovat
a obec bude záměr schvalovat. 

Elektrárna, kdo ji spravuje? Komu
patří náhon? Kdo odstraní spadlé
stromy náhonu?

Vodní elektrárnu provozuje soukromá
osoba a náhon spravuje ČEZ  a.s. a ten
jako majitel má za povinnost odstraňo-
vat padlé stromy.

Bude obchod na Baštách?

To je věcí aktivit soukromých inves-
torů. V souvislosti s růstem obyvatel na
Baštách (v bývalé Kaře) by bylo vhodné
o něčem podobném uvažovat.

Zůstane na Baštách mateřská škola?
Ano. Je věcí vedení školy, které od-

dělení MŠ zde bude. 
Co je známo o budově bývalé res-

taurace (vedle obecního úřadu)?
Objekt vlastní soukromý majitel.
Vznikne na hřbitově rozptylový pa-

louček?
Tato otázka nás poněkud překvapila.

Rozptylový palouček nemusí být nutně
na hřbitově, ale místo by tam bylo.

Plánuje se digitalizace vodoměrů?
Dle informace Energie AG a.s. se

zatím pro naši obec neplánuje.
Ulice Na Obci, bude se tam něco

dít, změna povrchu?
Obec začne v tomto roce rekon-

strukci ulic na Baštách. V ulici Na Obci
se bude řešit zejména kanalizační
strouha pro odvod dešťové vody. Po-
vrch až po výstavbě nových domů
v areálu bývalého JZD. 

Jak řešit množící se psí exkre-
menty? Konkrétně v ulicích Antonína
Dvořáka, Boženy Němcové a K Hej-
kolci.

Apelujeme na majitele psů, aby po
svých miláčcích důsledně uklízeli. Jsou
instalovány koše se sáčky. Naposledy
v ulici Hudečkova u rybníčka a v ulici
Spojovací. Jsou umisťovány informační
tabulky. 

Bude zpoplatněné parkování na
ulicích? Například Kolínská u ZŠ.

Nebude, ale apelujeme na řidiče, aby
dodržovali dopravní předpisy a obecní
vyhlášku zakazující stání vozidel na ve-
řejné zeleni.

Na kus řeči
se starostou
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Krátké zprávy
• V lokalitě Višničky proběhne kácení

5 ks suchých, přestárlých a neplodících
třešní. Na místě bude provedena ná-
hradní výsadba ovocných stromů.
• Společné setkání jubilantů, kteří osla-
vili nebo oslaví v tomto roce 75. naroze-
niny, se bude konat v průběhu října 2023.

• Nová obecně závazná vyhláška. Od
1. dubna 2023 vstupuje v platnost obecně
závazná vyhláška o zákazu konzumace
alkoholických nápojů na vybraných ve-
řejných prostranstvích. Veřejná pro-
stranství, kterých se to týká jsou uvedena
na mapě níže. Zejména se jedná o prostor
Náměstí, U Pomníku padlých, U Soko-
lovny a prostor podchodu pod železnicí.
Na těchto veřejných prostrastvích vy-
hláška zakazuje popíjení alkoholu nebo
zdržování se s nádobou, která obsahuje
alkoholický nápoj a má porušené origi-
nální uzavření této nádoby. Vyhláška ob-
sahuje výjimky, zejména při konání akcí
typu trhy, poutě, jarmarky, průvody a ven-
kovní výstavy. Dále pro oslavy Silvestra
a Nového roku ve dnech 31. prosince 
a 1. ledna a obecně pro zahrádky a před-
zahrádky zařízení poskytujících pohostin-
skou činnost.

Vážení občané, v minulých dnech
došlo několikrát k občasnému výpadku
dodávky pitné vody způsobené poru-
chami elektrické sítě nebo přímo havá-
riemi elektrické sítě způsobené živelnou
pohromou.

Obnovení dodávky vody a opravy to-
hoto druhu jsou primárně vždy na provo-
zovateli vodovodu – Energie AG Kolín a.s.
Krátkodobý výpadek je tedy třeba nahlá-
sit a ověřit na poruchové telefonní lince
800 778 833. Pokud je výpadek delší, tak
ve výjimečných případech použijte tech-
nickou linku obce 602 332 132.

Řešení situace přinese instalace ná-
hradního zdroje, který překlene dobu vý-
padku elektrické energie na vodárně,
a dodávka vody tak nebude přerušena
ani v době výpadku.

Komunitní centrum ve
Starém Kolíně začalo pracovat za pod-
pory MAS Zálabí a obce Starý Kolín od
1. února 2023. Projekt je spolufinanco-
ván Evropskou unií a je pod patronací
Ministerstva práce a sociálních věcí.

Cílem komunitního centra je podpo-
rovat komunitní život v naší obci. 

V komunitním centru můžeme po-
moci s řešením tíživé životní situace
členů komunity. Pravidelně budeme
pořádat mezigenerační setkávání, ko-
munitní kavárnu, setkávání a besedy
se zajímavými osobnostmi, sousedský
jarmark a výměnný šatník, výměnu
sadby, tvořivé dílny, cvičení pro se-
niory, trénování paměti, filmová před-
stavení. Plánujeme společné vycházky
a výlety, akce na zvelebování veřej-
ného prostoru.

Zaměříme se zejména na seniory,
mladé maminky na mateřské a rodičov-
ské dovolené, pečující osoby a Ukra-
jinky s dětmi. Do pořádání všech aktivit
se budou zapojovat nejen osoby z cílo-
vých skupin, ale také další obyvatelé
z obce i blízkého okolí. 

Program komunitního centra bude
aktualizován a vyvěšován na webových

stránkách obce a ve vitrínách obecního
úřadu. Senioři obdrží informace formou
SMS do svých mobilů.

Na všech akcích jsou vítáni všichni
obyvatelé obce a blízkého okolí.

Komunitním pracovníkem v naší obci
je Mgr. Naďa Kotková.                                      
E-mail: kcstarykolin@gmail.com

Ukázka nabízeného programu
do prázdnin:
• každý první čtvrtek v měsíci - kavárna

s programem v OD (14:30 - 17:00)
• každé úterý - cvičení pro seniory v OD

(9:00 - 10.00)
• od 11. dubna každé druhé úterý v mě-

síci - trénování paměti pro seniory
v OD (10:00 - 11:00)

• duben/květen - založíme KnihoBudku
• 1. ½ května - výměna sadby před KD
• 2. ½ května - výměnný šatník pro

všechny
• červen - společná vycházka

Informace k vodárně

Předmětem projektu bylo pořízení no-
vého dopravního automobilu pro JSDH
Starý Kolín jako náhrada za zastaralé 
vozidlo. Obec převzala nový dopravní
automobil do svého užívání a plně 
ho uvedla do provozu v lednu 2023. 
Celkové náklady činily 1,4  milionu Kč,
z toho  750 000 Kč tvořila dotace.

Nákup dopravního automobilu
pro jednotku sboru dobrovolných hasičů

Komunitní centrum

• Počet obyvatel obce 
k 31. prosinci 2022: 1623

• Narozeno: 16 dětí
• Přihlášeno k trvalému pobytu:  23 osoby
• Odhlášeno z trvalého pobytu: 24 osoby
• Zemřelo: 21 osob

Obyvatelstvo v roce 2022

Přihlášení informační SMS obce:
Pošlete SMS na číslo 736 301 599 ve
tvaru: STKOL REG ANO.

Buďte v obraze
Vstupenky na pořad Úsměvy Jaromíra
Hanzlíka můžete zakoupit v podatelně
OÚ. Pořad se bude konat v Obecním
domě 13. 4. 2023. Cena 250 Kč.
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Přestože už máme za sebou první po-
loletí i jarní prázdniny, vrátím se k září
2022 a na začátek nového školního roku.
Co nám přinesl? Poprvé má naše škola
přes 200 žáků. Není to pouze tím, že
nám přibyli ukrajinští žáci. Do Starého
Kolína se přistěhovalo několik mladých
rodin s dětmi školního věku. Museli jsme
proto požádat o rozšíření školní dru-
žiny o třetí oddělení, abychom uspoko-
jili poptávku rodičů po zabezpečení žáků
1. - 3. třídy. Další poprvé – jsme plně or-
ganizovaná škola, ale ne s devíti třídami,
ale s desíti. Máme paralelní třídy –
2.A a 2.B. To jsou změny, které jsou vidět
nejvíce. Vzhledem k uspokojivé hygie-
nicko – epidemické situaci jsme se ko-
nečně mohli vrátit k běžnému školnímu
režimu. Kromě výuky žáci navštěvují di-
vadelní a filmová představení, výstavy,
výukové programy. V prosinci jsme
zvládli rozsvítit strom, zpívat v kostele
a naši nejmenší potěšili zpíváním a ma-
lými dárečky babičky a dědečky. S nej-
větší odezvou se setkal vánoční trh
uspořádaný ve spolupráci s obecním

úřadem a Starokolínským okrašlovacím
spolkem. Podařilo se nám získat finanční
prostředky ze dvou grantů, které použi-
jeme pro prevenci rizikového chování
v kyberprostoru a podporu inovativ-
ního přístupu ke vzdělávání. 

Samostatnou kapitolou jsou naši
ukrajinští žáci. Za rok strávený ve Sta-
rém Kolíně urazili dlouhý kus cesty. Vět-
šina mluví velmi pěkně česky, umí
používat latinku, zapojují se do běžného
života školy. Letos máme v deváté třídě
čtyři ukrajinské žáky. Máme z nich vel-
kou radost. Pečlivě se připravují na při-
jímací zkoušky společně se svými
spolužáky. Dva míří do Kolína na Střední
odbornou školu informatiky a spojů,
jeden na Střední odborné učiliště sta-
vební obor elektrikář a jeden na opra-
váře zemědělských strojů. Přejeme
všem našim deváťákům úspěšné zvlád-
nutí přijímacích zkoušek. 

Blíží se jaro, vyhlížíme ho a těšíme se,
co nám pěkného přinese. Tak ať je
opravdu pěkné.

Mgr. Irena Skřivánková

Co nového ve škole

Děti ŽS na vědecké konferenci „Já strojař“.

Děti MŠ se seznamují s různými materiály
v projektu SOU stavební v Kolíně.

Nejčastěji půjčované tituly roku
2022 byly v kategorii knihy pro mládež:
Zdeněk Miler – Krtek a hodiny; Dana Ve-
selá – Neposedné vajíčko a v kategorii
knihy pro dospělé: Hana Radulić – Ester-
čini otcové; Martina Viktorie Kopecká –
Deník farářky; Jitka Ludvíková – Vánoční
případ; Jitka Ludvíková – Propast a Julie
Caplin – Kavárna v Kodani. 

Na webových stránkách obce je pod
odkazem na obecní knihovnu i online
katalog, kde můžete vyhledávat další
knihy, které máme v knižním fondu.

Současně upozorňujeme, že kromě
informací na webu obce jsme ve spolu-
práci s oddělením regionálních služeb
Městské knihovny Kutná Hora zřídily
novou stránku knihovny na adrese
https://starykolin.knihovna.cz/

Upozorňujeme, že stále nabízíme
starším občanům dovoz knih domů.
Taktéž vám knihy dovezeme i v přípa-
dě, že nechcete navštívit knihovnu
v době šířících se respiračních onemoc-
nění (samozřejmě použijeme respirá-
tory). Stačí napsat na naši e-mailovou
adresu knihovna@starykolin.eu nebo
zavolat na telefonní číslo 737 349 708.

Děkujeme všem čtenářům a podpo-
rovatelům knihovny za zájem o knihy
a čtení a těšíme se na setkávání s vámi
v obecní knihovně.

Kompletní výroční zprávu knihovny
naleznete na webových stránkách
obce. Knihovnice Eva a Zdenka

Knihovna

Hostem březnového sousedského dýchánku byl archeolog
Mgr. Filip Velímský, Ph.D. s přednáškou "Dějiny osídlení Starého
Kolína pohledem archeologického výzkumu".

Florbalový turnaj v rámci projektu Spřátelená škola.



StarokolínsStarokolínský ký zpravodajzpravodaj5 2023/číslo 1

Slavnostní vyhlášení Kolínského
poháru 4. listopadu 2022
Náš sbor měl zastoupení ve všech kate-
goriích kromě mladších dívek, starších
chlapců a legend. V následujících kate-
goriích vždy zvítězili členové našeho
SDH: mladší chlapci Filip Šmajda, star-
ší dívky Karina Mykytyuk, mladší do-
rostenky Karina Mykytyuk, střední doros-

tenky Adéla Šírková, starší dorostenci Vít
Buchtík, ženy Hana Martínková, muži
Filip Zumr. Nela Bížová byla v kategorii
starší dorostenky na 3. místě.

Ocenění hejtmanky Středočeského
kraje 29. listopdu 2022

Při příležitosti setkání sportovců
s hejtmankou Středočeského kraje,
Mgr. Petrou Peckovou, získala Karina
Mykytyuk dvě ocenění za reprezentaci
Středočeského kraje na mistrovství
České republiky.

Ocenění mladých hasičů

Během tříkrálové sbírky 2023 se vybralo na dobročinné účely v naší obci 16 854 Kč.

V minulém kalendářním roce jsme
realizovali „Kurz základní poslušnosti
psa“ pro veřejnost. Vzhledem k tomu, že
o něj byl mimořádný zájem a následně
velmi kladně hodnocen, rozhodli jsme
se, že tento kurz budeme v letošním
roce opakovat. Začínáme 22. dubna
2023. Spolupracujeme také s místní zá-
kladní školou a o prázdninách připravu-
jeme dva dny pomoci při organizaci
příměstského tábora.

Budete-li mít zájem, může se kdyko-
liv přijít podívat. Jste srdečně zváni. Ak-
tuality můžete sledovat na našem
facebookovém profilu Zko Starý Kolín.

Za ZKO Starý Kolín Pavel Karban

Kynologie Starý Kolín
Skauti připravují pro obyvatele Starého

Kolína každoročně několik akcí. Nejvíce
jich je v zimním období. Začínáme již tra-
dičně spolu s Centrem setkání maminek
na podzim s lampiónovým průvodem.
Následují předvánoční akce jako je 
Čertovská jízda obcí, Dětský vánoční
stromeček a předávání Betlémského

světla. Po Novém roce již mnoho let or-
ganizujeme Dětský maškarní karneval
a zdobíme Velikonoční strom - krasli-
covník. Jarní měsíce se pak soustředíme
především na přípravu letního stano-
vého tábora. Tábor trávíme na zelené
louce poblíž města Kácova.

Alena Kolková Štálová

Junák Starý Kolín

Rádi bychom přizvali na společný
fotbalový trénink holky a kluky od 5 do
10 let. Fotbalem se bavíme každý
čtvrtek od 17:15 do 18:15 v tělocvičně
základní školy. Ale jakmile se na jaře
udělá jen trochu hezky, přesuneme se
na fotbalové hřiště v Hejkolci.

Mladí fotbalisté trénují pod vedením
hráčů z TJ Sokol Starý Kolín, Edy
Mráčka a Libora Dvořáka. Aktuální infor-
mace naleznete na facebookové sku-
pině ,,Máme rádi Starý Kolín“, popřípadě
na telefonním čísle  724 170 701 (nejlépe
formou sms). Zdeněk Čihák

Mladí fotbalisté
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V letošním roce náš klub hostí Mi-
strovství ČR v našem sportu Pramice
P5. Závod se uskuteční 24.– 25. června.
V sobotu dopoledne slalom na náhonu
za vodárenskou loukou, odpoledne pak
sprint na Labi u loděnice. Večer poje-
deme odplavat do bazénu do Kutné
Hory a v neděli pak čeká závodníky
sjezd po Labi s vloženou střelbou. Vy-
hlášení bude v neděli kolem 14. hodiny
v areálu loděnice. Pokud budete doma,
udělejte si procházku k nám a přijďte se
seznámit s tímto sportem blíže a zafan-
dit našim posádkám.

Termínovka našich závodů: Letošní
Český pohár má tato zastavení: 28. –
30. duben Čelákovice;  19. – 21. květen

Štětí; 26. – 28. květen Rajhrad; 2. – 4. 6.
Sandberk Kolín; 23. – 25. červen Mi-
strovství ČR Starý Kolín.

Pokud byste se chtěli přijet na nás
podívat, budeme jen rádi.

Vašek Kahoun

Mistrovství České republiky v závodu pramic P5 letos u nás

Posádka našich juniorů na startu slalomu
na Sandberku.

Vážení přátelé, úvodem tohoto
článku Vás chci pozvat na následující
akce, jako jsou rybářské závody na
Velký pátek 7. dubna 2023 na Kamenci.
Informace jsou na plakátě.

Dále za podpory pana Bryscejna
(firma Geotek) a Obecního úřadu Starý
Kolín budeme pořádat 3. června na Ka-
menci dětské rybářské závody. Tě-
šíme se na všechny naše děti.

Dále, po dokončení prací na hrázi na
Kamenci, jsme během léta zjistili, že se
nám ztrácí voda na povodí. V podzim-
ních měsících jsme objevili prohrabanou
cestu od hlodavců, takže nás opět čeká
při vhodném stavu vody v náhonu za

pomoci pana Kuchaře a jeho techniky,
její oprava. Snad už poslední na pár let.

Ještě chci zmínit, že hospodaření na
chovném rybníčku na Baštách se nám
prozatím daří a máme připravený výlov,
který bude v sobotu 23. září 2023. Veš-
keré informace budou včas sděleny. Do
kalendáře jsme ještě zahrnuli akci „Ka-
probraní“. Bude to naše první takováto
akce. Více zase v dalších číslech Staro-
kolínského zpravodaje.

Závěrem chci poděkovat všem spon-
zorům a lidem, kteří nás podporují a sa-
mozřejmě i všem členům za jejich práci. 

Martin Kvak
předseda MO ČRS Starý Kolín z.s.

Rybáři

Pojďme si společně vytvořit kalen-
dář ze Starého Kolína!

Stolní kalendář na rok 2024 bychom
chtěli sestavit ve spolupráci s vámi. Nej-
prve bychom veřejnost rádi zapojili do
výběru témat - vybrat si můžete z těchto
dvou: 
1. Malebná zákoutí našich zahrad 

/ veřejných prostor ve Starém Kolíně
2. Flóra a fauna Starého Kolína, včetně

našich zvířecích miláčků
O tématech můžete hlasovat do 30. 4.

2023 na www.starykolin.cz nebo pro-
střednictvím lístkového hlasování do
krabice umístěné na obecním úřadě.

Po výběru vítězného tématu zveřej-
níme, kam budete moci zasílat své foto-
grafie a podílet se tak na podobě
příštího kalendáře. 

Výlet do Kostelce nad Orlicí
a Častolovic

Na sobotu 17. června 2023 je naplá-
nován výlet do zámků v Kostelci nad Or-
licí a Častolovic spojený s prohlídkou
rozária, minizoo a parku. Doprava zajiš-
těna autobusem ze Starého Kolína.
Výlet doprovodí zasvěceným výkladem
dr. Mirka Jouzová, která výlet připravila.
Vhodné pro všechny zájemce o historii
a památky, rodiny s dětmi i seniory.
Bližší informace zveřejníme zanedlouho.
Kontakt pro zájemce: Marie Smutná
(marieza@seznam.cz, 608 611 787).

Starokolínský
okrašlovací spolek
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Datum konání Akce Pořadatel
25. 3. 2023 Velikonoční tvoření ve spolupráci s ČZS Zahrádkáři a ZŠ Starý Kolín
26. 3. 2023 KINO Obecní dům Obec Starý Kolín
31. 3. 2023 Uklidme Česko škola ZŠ a MŠ Starý Kolín
1. 4. 2023 Uklidme Česko pro veřejnost Obec Starý Kolín
1. 4. 2023 Železná sobota – sběr železa Vodáci

5. – 6. 4. 2023 Sbírka oblečení Diakonie Broumov Obec Starý Kolín
7. 4. 2023 Rybářské závody na Kamenci Rybáři Starý Kolín
7. 4. 2023 Velkopáteční běh přírodou Hasiči Starý Kolín

13. 4. 2023 Pořad Úsměvy Jaromíra Hanzlíka Obec Starý Kolín
15. 4. 2023 Vítání občánků v Obecním domě Obec Starý Kolín
20. 4. 2023 Zápis do 1. ročníku ZŠ ZŠ a MŠ Starý Kolín
24. 4. 2023 Školní sběr papíru, kartonu ZŠ a MŠ Starý Kolín
30. 4. 2023 Pálení čarodějnic Hasiči Starý Kolín
7. 5. 2023 Snídaně ve Višničkách Starokolínský okrašlovací spolek

11. 5. 2023 Zápis do mateřské školy ZŠ a MŠ Starý Kolín
17. 5. 2023 Zpívání pro babičky a dědečky ZŠ a MŠ Starý Kolín
21. 5. 2023 Dětský den Hasiči Starý Kolín
2. 6. 2023 Noc kostelů Starokolínský okrašlovací spolek
3. 6. 2023 Starokolínská 15 Sokol Starý Kolín
3. 6. 2023 Rybářské závody pro děti na Kamenci Rybáři Starý Kolín
11.6.2023 Cyklovýlet Starokolínský okrašlovací spolek

17. 6. 2023 Autobusový výlet za památkami Starokolínský okrašlovací spolek
24. – 25. 6. 2023 Mistrovství ČR - Pramice P5 Vodáci

25. 6. 2023 Starokolínská šedesátka Hasiči Starý Kolín
1. 7. 2023 Tenisový turnaj čtyřher LTC Starý Kolín
5. 8. 2023 6. ročník turnaje v pétanque Sokol Starý Kolín

27. 8. 2023 Starokolínská škvára Hasiči Starý Kolín
2. 9. 2023 Nohejbalový turnaj trojic LTC Starý Kolín

16. 9. 2023 Autobusový zájezd  do Lán Starokolínský okrašlovací spolek
23. 9. 2023 Výlov Rybníčka na Baštách Rybáři Starý Kolín
30. 9. 2023 Oslavy 145 let od založení SDH Starý Kolín Hasiči Starý Kolín
1. 10. 2023 Výstava k výročí 60 let zahrádkářů Zahrádkáři Starý Kolín

21. 10. 2023 Kaprobraní v kulturním domě Rybáři Starý Kolín
6. 11. 2023 Lampionový průvod Junák a Centrum maminek
2. 12. 2023 Vánoční trhy Starokolínský okrašlovací spolek
2. 12. 2023 Čertovská jízda obcí Junák

2. – 3. 12. 2023 Výstava v kulturním domě  „Šaty dělají člověka“  Starokolínský okrašlovací spolek
Dětský vánoční stromek u kostela Junák
Betlémské světlo Junák

20. 1. 2024 Hasičský ples Hasiči Starý Kolín

Kalendář akcí 

Uvedené termíny negarantujeme - změny jsou závislé na daném pořadateli 
– sledujte informační zdroj.
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Obecní úřad:
Tel.: 321 764 109
Email: obec@starykolin.eu

Možnosti platby: platební kartou nebo hotově
ID datové schránky: pwmbtvf
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kolín, 

číslo účtu: 4022151/0100

Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 17:00
Úterý 7:00 – 15:00
Středa 7:00 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

Kontakty:
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky 
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce,
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132, 
ts@starykolin.eu
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních 
kontejnerů, tel.: 604 268 362
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr 
tel.: 732 232 068
Servis a opravy kanalizace tel.: 734 148 659
Informační servis: SMS zprávy: Přihlášení: STKOL REG ANO  
– tuto SMS odešlete na číslo: 736 301 599
Odhlášení a více na: www.starykolin.eu/informacni-servis



Sběrný dvůr a odpady
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín
duben–září: středa 15:00 - 18:00

sobota 09:00 - 11:00
říjen–březen: středa 15:00 - 17:00

sobota 09:00 - 11:00
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín
Tel.: 954 228 123
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN
Pondělí: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Úterý: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Středa: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Čtvrtek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Pátek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Sobota a neděle: zavřeno

Zásilkovna: Z-BOX v ulici U Sokolovny 152
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví:
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel 
U Pomníku padlých 85
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola:
telefon ZŠ: 311 249 018
telefon jídelna: 311 249 019
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018, 

III. oddělení: 775 791 384

TELEFONNÍ ČÍSLA
Hlášení poruch

Poruchy vodovodu – Energie AG Kolín a.s. - 800 778 833
Poruchy vodovodu – Obec Starý Kolín - 602 332 132
Poruchy kanalizace – Obec Starý Kolín - 734 148 659
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. - 800 850 860
Poruchy plynu – innogy (RWE) - 1239
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – SOP a.s.,

Přelouč - 466 953 452

Tísňová volání
Hasiči - 150
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard - 777 289 223
Policie - 158
Policie Kolín - 321 720 113, 602 263 021
Policie Týnec nad Labem - 321 781 114, 602 263 156
Záchranná služba (tísňová linka) - 155
Call centrum ZS Středočeského kraje - 800 888 155
Evropská tísňová linka 112
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)

⚠
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Obecní knihovna:
U Pomníku padlých 85
Telefon: 737 349 708
E-mail: knihovna@starykolin.eu
Otevírací doba knihovny: čtvrtek 15:30 až 18:30 hodin
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Kontakty a informační servis


